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 Protokół Nr XVI/16 

 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Dragaczu, która odbyła się w dniu 15 grudnia 2016 roku od 

godz. 1400 do godz. 1430. 

 

W Sesji na 15 Radnych udział wzięło 11. 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Ludwik Borolewski. 

Sesja nagrywana w formie audiowizualnej. 

 

Spoza grona Radnych udział wzięli: 

1. Pani Dorota Krezymon  - Wójt Gminy, 

2. Pani Ewa Dłużyńska                       - Sekretarz Gminy, 

3. Pani Lidia Piechocińska                 - Skarbnik Gminy. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie  sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

zwolnień w tym podatku. 
5. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Świeckiego w formie dotacji celowej.  
6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie sesji. 

Do pkt 1 – Otwarcia XVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dragacz dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Ludwik Borolewski, serdecznie witając, Wójt Gminy Panią Dorotę Krezymon, 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Panią Dorotę Dembińską, Przewodniczących Komisji Rady 

Gminy: Rozwoju Gospodarczego i Finansów – Pana Mieczysława Galantego, Rolnej i Ochrony 

Środowiska – Pana Ryszarda Piłat, Wiceprzewodniczących komisji, witam pozostałych Radnych, 

witam Panią Sekretarz Gminy – Ewę Dłużyńską, Skarbnik Gminy – Panią Lidię Piechocińską.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady sesji Rady Gminy są nagrywane w formie 

audiowizualnej, która jest później udostępniana na stronie internetowej Urzędu Gminy w Dragaczu 

i każdy, kto zabiera głos wyraża zgodę na upowszechnianie swego wizerunku.  

Do pkt 2 – Przewodniczący Rady Gminy Pan Borolewski Ludwik stwierdził, że na podstawie listy 

obecności w Sesji uczestniczy 11 Radnych, co upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Do liczenia głosów zaproponował Radną Panią Dorotę Dembińską – Zastępcę 

Przewodniczącego Rady Gminy, a Zastępcę Przewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Książkę do 

nadzorowania przebiegu porządku obrad i kolejności podejmowania uchwał Rady, a także 

udzielania odpowiedzi na wnioski i interpelacje.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Do pkt 3 – Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – porządek obrad wszyscy Radni 

otrzymali. Czy są propozycje zmian do porządku obrad? Proszę o zabranie głosu Panią Wójt 

Gminy.  

Wójt Gminy Pani Dorota Krezymon – prosiłabym o dodanie uchwały w pkt. 6 pod nazwą „Podjęcie 

uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu 

rewitalizacji dla obszarów w zdegradowanych gminy Dragacz do roku 2020 +”. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuję. Czy są jeszcze inne propozycje 

zmian do porządku obrad? Nie widzę. Kto jest za poszerzeniem porządku obrad na podstawie 

wniosku Pani Wójt o dodanie do porządku obrad uchwały w punkcie 6.  jest podjęcie uchwały 

uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji dla 

obszarów zdegradowanych gminy Dragacz do roku 2020 +. 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu „Podjęcie uchwały 

uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu 

rewitalizacji dla obszarów zdegradowanych gminy Dragacz do roku 2020 +”, został przyjęty 
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jednogłośnie, bezwzględną większością głosów, tj. otrzymując następującą ilość głosów: 11 – 

za, przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.  

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – skoro nie ma dalszych uwag, nie było 

przechodzimy do kolejnego pkt. 4. 

Do pkt 4 – Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – w punkcie tym jest podjęcie 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym 

podatku. Poproszę Panią Wójt Gminy o kilka słów wprowadzenia. 

Wójt Gminy Pani Dorota Krezymon – przede wszystkim dzień dobry, witam wszystkich radnych. 

Bardzo dziękuję, że Państwo znaleźli czas, żeby przybyć na tą nadzwyczajną sesję. Przepraszamy, 

że ta sytuacja ma miejsce. Wynika ona jednak z pewnych odmienności w interpretacjach prawnych, 

które pojawiły się w tym roku i wygląda to troszeczkę inaczej niż wyglądało dotychczas. Dlatego 

chcemy zapobiec pewnym nie potrzebnym działaniom ze strony czy Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, czy Pana Wojewody. Dlaczego musimy uchylić? Dlaczego musimy uchwalić 

nową uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w 

tym podatku? Jak Państwo pamiętacie na ostatniej sesji taką uchwałę uchwaliliśmy. Tutaj w treści 

macie Państwo zaznaczone, że tą poprzednią uchylamy. Uchwalamy nową. Dlaczego? Dlatego, że 

Pani inspektor Anna Szurek, która była na szkoleniu dowiedziała się, że jeżeli na terenie gminy nie 

występuje jeszcze zlokalizowany obszar zdegradowany społecznie, który będzie objęty programem 

rewitalizacji, to punktu poświęconego temu obszarowi w uchwale nie ujmujemy. Natomiast 

Regionalna Izba Obrachunkowa, która też takie szkolenia prowadziła, Pani Ania Szurek była na 

szkoleniu prowadzonym przez inną firmę, Regionalna Izba Obrachunkowa interpretuje ten zapis 

inaczej. Twierdzi, że nieważne, czy jest teren zdegradowany, czy nie ten zapis musi się pojawić i 

dla nas wniosek jest tylko taki, że jeżeli nasi pracownicy korzystają ze szkoleń, a korzystają 

praktycznie, co roku, no jednak nie będziemy się sugerować tylko ceną i bliskością tego szkolenia, 

ale jednak warto żeby pracownicy odpowiedzialni za podatek korzystali ze szkoleń Regionalnej 

Izby Obrachunkowej i jednak trzymajmy się ich wytycznych. Co prawda jest to kwestia 

dyskusyjna. Mecenas twierdzi, że moglibyśmy nie zgodzić się z uchyleniem tamtej uchwały. Oddać 

sprawę do Sądu, ale myślę, że jest to absolutnie niepotrzebne zamieszanie. Zresztą Pan Mecenas też 

go nie sugeruje. Prościej będzie uchylić poprzednią uchwałę. Uchwalić teraz tą z takim zapisem 

jakiego życzy sobie RIO, czyli z punktem pkt. 4, który jest troszeczkę tłustszym drukiem 

zaznaczony w uchwale i w uzasadnieniu też Państwo tłustym drukiem macie dopisany fragment, 

który odnosi się do tego pkt. 4. To jest jedyna zmiana dotyczący obszarów, które jeszcze w naszej 

gminie nie zostały w ogóle zlokalizowane, ani wytyczone. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuje Pani Wójt za kilka zdań 

wyjaśnienie nam w przedmiocie uchylenia poprzedniej uchwały. Chodzi o poprzednią uchwałę 

XV/139/16. Ja chciałem dodać do projektu tej uchwały, którą się w tej chwili zajmujemy. To jest 

XVI/154/16, ta pierwsza z dzisiejszych i zmiana w porównaniu do tej przednio uchwalonej 30 

listopada polega na tym, że mamy na pierwszej stronie projektu uchwały w pkt. 3 podpunkt 4. 

Mamy nowo dopisany tłustym drukiem „niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji itd.”. 

Tutaj ten punkt, podpunkt 4 na tym polega po prostu zmiana w tej uchwale. Wszystkie inne zapisy 

pozostają bez zmiany. Chciałbym zapytać czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały nr 

XVI/154/16? Nie widzę. Skoro nie ma, przechodzimy do głosowania projektu uchwały nr 

XVI/154/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w 

tym podatków. 

Stwierdzam, że w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XVI/154/16 

została przyjęta jednogłośnie, otrzymując następującą ilość głosów: 11 - za, przeciwnych i 

wstrzymujących się - nie było.  

Do pkt 5 – Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – przechodzimy do pkt. 5 do 

podjęcia uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

świeckiego w formie dotacji celowej. Poproszę Panią Wójt Gminy kilka słów wyjaśnienia. 

Wójt Gminy Pani Dorota Krezymon – ta uchwała dotyczy udzielenia pomocy dla powiatu 

świeckiego w ramach jak Państwo pamiętacie takiej wymiany jak gdyby środków finansowych w 

celu uzyskania lepszej punktacji przy staraniu się o dofinansowanie na utwardzenie dróg. Od 3 lat 

robimy to dokładnie tak jak zrobiliśmy to teraz, ale również otrzymaliśmy telefon od RIO, że w tym 
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roku podchodzą do sprawy inaczej i prosiliby żebyśmy najpierw uchwalili budżet, a potem tą 

uchwałę żeby odwrócić kolejność, do której jesteśmy od lat przyzwyczajeni. Więc nie pozostaje 

nam nic innego, jak przychylić się do sugestii. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuję Pani Wójt za wyjaśnienie do tego 

punktu porządku obrad. Ja chciałbym dodać, że projektem uchwały nr XVI/155/16 uchylamy 

uchwałę nr XV/150/16 z 30 listopada w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

świeckiego w formie dotacji. Czyli najpierw musimy to, co Pani Wójt mówiła najpierw uchwalić 

budżet w styczniu, a dopiero można będzie taką uchwałę po prostu uchwalić. Czy są pytania, uwagi 

do projektu tej uchwały? Nie widzę. Skoro nie ma przechodzimy do głosowania projektu uchwały 

nr XVI/155/16 uchylającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

świeckiego w formie dotacji celowej. 

Stwierdzam, że w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XVI/155/16 

została przyjęta jednogłośnie, otrzymując następującą ilość głosów: 11 - za, przeciwnych i 

wstrzymujących się - nie było.  

Do pkt 6 – Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – przechodzimy do pkt. 6 podjęcie 

uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu 

rewitalizacji dla obszarów zdegradowanych gminy Dragacz do roku 2020+. Poproszę Panią Wójt 

Gminy o kilka słów wprowadzenia. 
Wójt Gminy Pani Dorota Krezymon – to jest uchwała, którą uchwaliliśmy na ostatniej sesji. 

mówiłam Państwu, że przystępujemy do niej dlatego, że przystępujemy do opracowania programu 

rewitalizacji. Dla nas celem jest posiadanie programu rewitalizacji, bo jest to warunek podstawowy 

żeby starać się o dofinansowanie unijne. Są jak gdyby dwie podstawy prawne. Dla nas tą podstawą, 

która nas mobilizowała do tej uchwały są wytyczne Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w 

zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 i nie będę już czytać do końca 

całej tej nazwy, tam z 3 lipca 2015 roku i wytyczne w zakresie realizacji w programach 

operacyjnych na latach 2014-2020 również z 3 lipca 2015 roku. Drugą podstawą prawną jest ustawa 

o rewitalizacji, którą my w tej uchwale również zamieściliśmy w podstawie prawnej, jako akt 

wyższego rzędu i to właściwie spowodowało uwagę Pana Wojewody, który twierdzi, że jeżeli 

podajemy jako podstawę ustawę o rewitalizacji, to mówiąc najprościej, zakres czynności 

uchwałodawczych, które musielibyśmy podjąć zdecydowanie szerszy i musielibyśmy zacząć od 

jeszcze uchwał poprzedzających tę uchwałę z ostatniej sesji. Tak naprawdę nam to w ogóle do 

niczego nie jest potrzebne. Nam jest potrzebny program rewitalizacji, który przedstawimy starając 

się o dofinansowanie unijne. Wyjaśnialiśmy tą sytuację z Urzędem Marszałkowskim. Urząd 

Marszałkowski powiedział, że gminy się generalnie zastanawiają, czy opierać podstawę prawną 

ustawę o rewitalizacji i rozszerzać zakres czynności uchwałodawczych, czy nie? I większość gmin 

się z tego wycofuje, uznając, że jest to niepotrzebne, ponieważ Urząd Marszałkowski stanął na 

stanowisku, że jemu będzie potrzebne tylko jedno, żeby ten program rewitalizacji pojawił się w 

gminie i na sesji przez radnych został przyjęty. Czyli jak gdyby pomijamy ten pierwszy akt 

uchwałodawczy po tym przystępujemy do tego programu. Najważniejsze dla Urzędu 

Marszałkowskiego będzie Państwa uchwała o tym, że Państwo gotowy już program przyjmujecie, 

akceptujecie i dlatego żeby nie wdawać się w poprawki i żeby nie realizować tych wszystkich 

zadań, które postawiłby przed nami Pan Wojewoda, stwierdziliśmy, że najprościej będzie po prostu 

tą uchwałę uchylić i przystąpić do niej ponownie, ale już po zakończeniu programu. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuję Pani Wójt za wyjaśnienie do tego 

punktu porządku obrad. Czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały nr XVI/156/16? Nie 

widzę. Skoro nie ma to przechodzimy do głosowania projektu uchwały nr XVI/156/16 uchylającą 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji dla obszarów 

zdegradowanych gminy Dragacz do roku 2020+. 

Stwierdzam, że w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XVI/156/16 

została przyjęta jednogłośnie, otrzymując następującą ilość głosów: 11 - za, przeciwnych i 

wstrzymujących się - nie było.  

Do pkt 7 – Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – przechodzimy do punktu 

kolejnego tej do 7, wolne wnioski i zapytania. Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tym punktu 

porządku obrad? Pan Radny Galanty. 
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Radny Pan Mieczysław Galanty – Pani Wójt korzystając z okazji mam prośbę. W dniu dzisiejszym 

doszło do takiej sytuacji. Budynek Pana Króla, wiemy, o który chodzi. To restauracja ZORG. 

Odpalając piec dosłownie zakadziła całe osiedle. Czarny dym. Snuje to się po ziemi. Ludzie 

poczyścili okna na święta, pranie do poprawki, okna do poprawki. Sypie normalnie żeby nie białe 

było to by było widać, a że czarne to za bardzo nie widać. W każdym bądź razie sytuacja się 

powtarza codziennie przy odpalaniu tego krematorium, bo inaczej tego nie można określić. Obok 

stoi kotłownia na całe osiedle wojskowe daje jedną 10 tego dymu, co tutaj taki jeden piecyk. Proszę 

o interwencję. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuję, kto jeszcze chciałby zabrać głos? 

Głos zabierze Pani Wójt, a tak jeszcze Pani Radna Kochanowska. 

Radna Pani Elżbieta Kochanowska – ja chciałam się tylko zapytać, czy ta uchwała nic nie zmieni w 

naszej tutaj budowie tej drogi i przy niej chodnika? Tak, to dziękuję.  

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuję, kto jeszcze chciałby zabrać głos? 

Pan Radny Galanty. 

Radny Pan Mieczysław Galanty – jeszcze jedno, ale to już informacyjnie chciałem podzielić się,  

Pani Wójt, że Eurobus przy skręcie w prawo uwolnił tak drzwi tak, że odpadły całkiem, nie. Tu na 

skrzyżowaniu w Dolnej Grupie przy ludziach wzięli to załadowali do środka. Pojechał dalej. Dzisiaj 

nie dojechał. Rozleciał się gdzieś tam w Michalu.  Sytuacja powtarza się dzień w dzień. Gdzieś się 

zapalił tam jeszcze tam u nich na osiedlu. Także tragedia po prostu. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – głos zabierze Pani Wójt proszę bardzo. 

Wójt Gminy Pani Dorota Krezymon – po kolei. Jeśli chodzi o kotłownię w restauracji ZORG na 

pewno wystosuję pismo. Takich uwag mamy więcej od mieszkańców nie tylko z Grupy, ale też z 

innych miejscowości i chciałabym oprócz tego, że wystąpię bezpośrednio do Państwa Król. Zresztą 

ja ich usilnie namawiamy, żeby też podjęli rozmowy z Panem, który buduje kotłownię i podłączyli 

się do kotłowni nowej na osiedlu i przestanie palić w tym piecu w ogóle. Mam nadzieję, że to 

rozwiąże problem, ale takich sytuacji, że ludzie palą nie wiem co w tych piecach i dymią dookoła 

sąsiadów jest na terenie całej gminy bardzo dużo i w najbliższym biuletynie będzie krótka 

informacja dla mieszkańców. Łącznie z tym, że za palenie śmieci, za zadymianie okolicy grozi kara 

administracyjna. Urzędnicy gminy mają prawo przeprowadzać kontrole. Jeśli trzeba będzie, to 

zaczniemy z tych kar niestety korzystać. Jeśli chodzi o dofinansowanie proszę się nie martwić. RIO 

poprosiło tylko o zmiany kolejności. Najpierw budżet, potem wrócimy do tej uchwały. Chodnik w 

Zajączkowie i droga są bezpieczne. I pytanie trzecie, dotyczyło Eurobusa. Tutaj, no nie będę może 

komentować tej sytuacji, ale powiem, że informacje od Pana Dyrektora PKS jest taka, że otrzymał 

wstępną akceptację na proponowany rozkład jazdy, zaproponowany przez mieszkańców na 

zebraniu. Tylko w 2 przypadkach Urząd w Grudziądzu poprosił o przesunięcie o 5 minut, żeby nie 

zbiegało się to, co do minuty z odjazdem Eurobusu, bo na to zgodzić się nie mogą. Więc poza 

dwiema sytuacjami, kiedy to będzie wcześniej o 5 minut praktycznie cały rozkład jazdy został 

przyjęty i myślę, że od stycznia ruszy. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – Czy jeszcze ktoś z Radnych chciałby zabrać 

głos? Pan Radny Słupski proszę bardzo.  

Radny Pan Czesław Słupski – dzwonili do mnie z PKS-u i prosili o przesunięcie o 15 minut z 1945 

na 1930. Zapytałem 3 osoby i były bardzo zadowolone z tej decyzji. Wyjazd z Grudziądza 15 minut 

wcześniej zgodziłem się. Dziękuję jeszcze raz. 

Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – ktoś chciałby zabrać głos? Pan Radny Piłat  

Radny Pan Ryszard Piłat – Pani Wójt, bo mówimy o zanieczyszczeniu tutaj powietrza szczególnie 

na terenach mocno rozbudowanych, zabudowanych. Pytanie, czy gmina posiada jakieś urządzenia 

do pomiaru zanieczyszczenia powietrza? Bo tak na oko to każdy może, powiedzieć brudno, nie 

brudno. Dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Pani Dorota Krezymon – gmina nie posiada, ale w tym tygodniu podpisywałam pismo. 

Nie chcę teraz zmyślać, do kogo skierowane, do któregoś z Urzędów, ale przygotowywane przez 

Panią Justynę Piwowarczyk, która zajmuje się ochroną środowiska w gminie, o dokładne dane 

dotyczące stopnia zanieczyszczenia powietrza na terenie gminy. Nie wiem czy to było do Powiatu? 

Nie, nie chcę zmyślać, ale takie pismo zostało wystosowane i myślę, że do nowego roku 

otrzymamy odpowiedź. Na pewno ją przedstawię na najbliższej sesji.    
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Radny Pan Ludwik Borolewski Przewodniczący RG – dziękuję. Kto jeszcze chciałby zabrać głos? 

Nie widzę. Myślę, że na wszystkie zapytania i zgłoszone wnioski była udzielona odpowiedź, bo tak 

sobie tutaj śledziłem, tak. Wszystkie, dobrze. Skoro nie ma już, nikt nie chce zabrać głosu w tym 

punkcie porządku obrad. To przystępujemy do punktu ostatniego zanim zakończę sesję jeszcze raz 

chciałbym złożyć życzenia zdrowych spokojnych rodzinnych ciepłych białych śnieżnych świąt 

Bożego Narodzenia i do zobaczenia chyba 16 stycznia na połączonym posiedzeniu komisji.  

Do pkt 8 – W związku z wyczerpaniem porządku obrad Radny Pan Borolewski Ludwik 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XVI 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dragacz. 

                                                                                                  Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                    Ludwik Borolewski 


